Ni51140
BREU

Orgulho de ser Anisiense

Diu
: 693.906.90342

Mob de Wink

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU.

CNPJ N2. 06.553.630/0001-70

Rua  Lino  Ribeiro Soares n2. 75- Centro.

CEP 64780-000 - Anísio de Abreu - Piauí

DECRETO N°. 53/2018, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.

Abre 	crédito 	adicional
suplementar no valor que
especifica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU,
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
art.  4°., Inciso I, da Lei n°. 518/2017, de 28 de dezembro de 2017:

DECRETA:

Art.  1°. - Fica aberto no orçamento em vigor, o crédito
adicional suplementar no valor de R$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), para
reforço das dotações especificadas no anexo I - Relação de Suplementações, integrante
deste Decreto.

Art.  2°. - O presente crédito será coberto com recursos de
igual valor provenientes das anulações especificadas no anexo II - Relação de
Anulações, integrante deste Decreto.

Art.  3°. - Revogadas as disposições em contrário, o
presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, em
01 de outubro de 2018.

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado, numerado e registrado o presente Decreto no Gabinete do Prefeito Municipal
de Anísio de Abreu, ao primeiro dia do mês de outubro de 2018, publicado, por
afixação, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal e no Jornal Diário dos
Municípios.

Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu
Endereço: Rua  LINO  RIBEIRO SOARES,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI

4NtS10'
41.13REU 	 CNPJ: 06.553.630/0001-70

DECRETO N° 53/2018 ,DE 01 de outubro de 2018

ANEXO I - RELAÇÂO DE SUPLEMENTAÇÔES

04.07.18.544.2013 Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,0

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 16.000,11

04.05.10.301.2025 Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde

3.3.90.14 Diárias - Civil 5.000,0

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 5.000,0,

04.05.10.301.2032 Manutenção das Ações Financiada com Recursos do PAB-FIXO

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,0

210 Transferências de Recursos do SUS

TOTAL DA AÇÃO 	 15.000,0

04.06.12.361.2038 Manutenção e Melhoria do Ensino Fundamental

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,0

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 8.000,0,

04.06.12.361.2043 Manutenção dos Serviços de Transporte Escolar

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,0

190 Outros Recursos Destinados à Educação

TOTAL DA AÇÃO 	 12.000,0

04.06.12.361.2048 Manutenção do Ensino Fundamental - Outras Despesas

3.3.90.30 Material de Consumo 50.000,0

110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

TOTAL DA AÇÃO 	 50.000,0

04.08.08.244.2057 Manutenção do Programa de Assistência a Pessoas Carentes

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ' 26.000,0

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 26.000,0

TOTAL DO ANEXO 	 132.000,0

Raimundo  Nei  Antunes  Ribefro
Prefetto flunidpal

CPR 353.121153-49

ANiSIO
'ABREU

Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu
Endereço: Rua  LINO  RIBEIRO SOARES,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI
CNPJ: 06.553.630/0001-70

DECRETO N° 53/2018 ,DE 01 de outubro de 2018

ANEXO II - RELAÇÃO DE ANULAÇÕES

04.07.04.122.2014 Administração da  Sec.  Mun. de Agricultura e Rec. Hídricos

3.3.90.30 Material de Consumo 3.000,0(

1 Recursos Ordinários

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 2.000,0(

1 Recursos Ordinários

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,0(

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 9.000,0(

04.07.20.606.2015
_

Apoio ao Pequeno Produtor Rural

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 2.000,0(

1 Recursos Ordinários

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 5.0000(

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 7.000,0(

04.05.10.301.1033 Aquisição de Equipamentos para Unidades de Saúde

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 5.000,0(

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 5.000,0(

04.05.10.305.2034 Manut.do Prog.de Melh.de Acesso a Qualidade-PMAQ

3.3.90.30
_

Material de Consumo 15.000,0(

210 Transferências de Recursos do SUS

TOTAL DA AÇÃO 	 15.000,0(

04.06.12.361.2038 Manutenção e Melhoria do Ensino Fundamental

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,0(

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 8.000,0(

04.06.12.361.2043 Manutonção dos Sorvigos de Transporte Escolar

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,0(

190 Outros Recursos Destinados à Educação

TOTAL DA AÇÃO 	 12.000,0(

04.06.12.361.1039 Const.,  Ref.  e Ampl. de Escolas do Ensino Fundamental

4>iístà
ABREU

Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu
Endereço: Rua  LINO  RIBEIRO SOARES,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI
CNPJ: 06.553.630/0001-70

DECRETO N° 53/2018 ,DE 01 de outubro de 2018

ANEXO II - RELAÇÂO DE ANULAÇÔES

4.4.90.51 Obras e Instalações 50.000,0

110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

TOTAL DA AÇÃO 	 50.000,0

04.08.08.244.2054 Manutenção dos Senis. de Conv.e Fortalecimentos de Vinculos-SCFV

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,01

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 1.000,0'

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

TOTAL DA AÇÃO 	 7.000,0'

04.08.08.244.2055 Manut.dos Servs.de Prot.Social Básica às Famílias(PBF/CRAS)

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.100,01

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.4200'

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

3.3.90.30 Material de Consumo 2.000,0'

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

TOTAL DA AÇÃO 	 5.520,0i

04.08.08.244.2056 Servs.de Apoio à Gestão do Prog. Bolsa Família(IGD/PBF)

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 2.480,0

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 2.000,0

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

TOTAL DA AÇÃO 	 4.480,0

04.08.08.244.2057 Manutenção do Programa de Assistência a Pessoas Carentes

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,0

1 Recursos Ordinários

TOTAL DA AÇÃO 	 9.000,0

TOTAL DO ANEXO 132.000,0

Raimundo Sei AntlineS Ribeiro
Prefeito Municipal

CK: 353.12L1530

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4